

# Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

## Wydział Zamówień Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701  
e-mail: [zamowienia@zdm.lublin.eu](mailto:zamowienia@zdm.lublin.eu), [www.zdm.bip.lublin.eu](http://www.zdm.bip.lublin.eu)

ZP-PS.271.1.101.2012

Lublin, dnia 16.10.2012 r.

### << DO ZAINTERESOWANYCH >>

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla przebudowy dwóch wiaduktów w ciągu Al. Kompozytorów Polskich w Lublinie oraz sprawowanie nadzoru autorskiego.**

Informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

1. Zgodnie z pkt. 5.4.1. SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się wykonaniem: „min. 2 wielobranżowych dokumentacji projektowych na budowę lub przebudowę drogowego obiektu inżynierskiego tj. wiadukt, estakada wraz z infrastrukturą towarzyszącą obejmującą sieci kanalizacji deszczowej, elektroenergetycznej o wartości 80 000,00 zł każda ...” Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem minimum 2 wielobranżowych dokumentacji projektowych na budowę lub przebudowę drogowego obiektu inżynierskiego tj. most wraz z infrastrukturą towarzyszącą obejmującą sieci kanalizacji deszczowej, elektroenergetycznej o wartości 80 000,00 zł każda?

Zgodnie z art. 1.1. ust 2. Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogowo inżynierskiej i ich usytuowanie (Dz. U. z 2000 r. nr 63, poz. 735) do obiektów inżynierskich zalicza się: 1) obiekty mostowe, 2) tunele, 3) przepusty, 4) konstrukcje oporowe, natomiast zgodnie z art. 3, ust 1. ww. rozporządzenia ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: obiekcie mostowym – rozumie się przez to budowlę przeznaczoną do przeprowadzenia drogi, samodzielnego ciągu pieszego lub pieszorowerowego, szlaku wędrówek zwierząt dziko żyjących lub innego rodzaju komunikacji gospodarczej nad przeszkodą terenową, a w szczególności most, wiadukt, estakadę, kładkę.

2. W związku z zapisem SIWZ:

5.4.1. w zakresie warunku określonego w pkt 5.1.2. wykażą wykonanie min. 2 wielobranżowych dokumentacji projektowych na budowę lub przebudowę drogowego obiektu inżynierskiego tj. wiadukt, estakada wraz z infrastrukturą towarzyszącą obejmującą sieci kanalizacji deszczowej, elektroenergetycznej o wartości 80 000,00 zł każda,

proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający nie miał na myśli:

5.4.1. w zakresie warunku określonego w pkt 5.1.2. wykażą wykonanie min. 2 wielobranżowych dokumentacji projektowych na budowę lub przebudowę drogowego obiektu inżynierskiego tj. most, wiadukt, estakada wraz z infrastrukturą towarzyszącą obejmującą sieci kanalizacji deszczowej, elektroenergetycznej o wartości 80 000,00 zł każda.

**Odpowiedź ad. 1 i 2:**

Zamawiający w odpowiedzi, dokonuje modyfikacji SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w zakresie warunku udziału postępowaniu określonego w pkt. 5.4.1. SIWZ poprzez jego rozszerzenie, który otrzymuje brzmienie:

5.4.1. w zakresie warunku określonego w pkt 5.1.2. wykażą wykonanie min. 2 wielobranżowych dokumentacji projektowych na budowę lub przebudowę drogowego obiektu inżynierskiego tj. most, wiadukt, estakada wraz z infrastrukturą towarzyszącą obejmującą sieci kanalizacji deszczowej, elektroenergetycznej o wartości 80 000,00 zł każda.

3. W punkcie 5.4.2. SIWZ Zamawiający wymaga wykazu osób, które będą uczestniczyć w zamówieniu. Czy Zamawiający załączy odpowiedni formularz ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie wymaga wykazu osób, a jedynie oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, o którym mowa w pkt 6.2.2. SIWZ. Ponadto do SIWZ został załączony wzór ww. oświadczenia w postaci zał. nr 3.

4. SIWZ załącznik nr 8 – pytania do Umowy:

4.1. Zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 8 Umowy Wykonawca jest zobowiązany do „poprawy wykonanych projektów, bez dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku zmian przepisów lub zgłoszenia zastrzeżeń do wykonanej dokumentacji projektowej przez wszelkie organy lub podmioty, na każdym etapie postępowania zmierzającym do uzyskania decyzji pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych”. Brzmienie powyższe zapisu SIWZ wydaje się być niezgodne z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i art. 7 ust 1 w zw. z art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień Publicznych jak również może potencjalnie powodować naruszenie art. 487 § 2 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 i art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w przyszłości. Zawarcie bowiem przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia zdarzeń przyszłych i w gruncie rzeczy niezidentyfikowanych, powoduje, iż opis przedmiotu zamówienia jest niewyczerpujący i nie pozwala wykonawcom startującym w postępowaniu przetargowym na sporządzenie rzetelnej i profesjonalnej oferty. Wykonawcy na etapie przetargu nie są w stanie przewidzieć, których aktów prawnych i w jakim zakresie zmiany będą dotyczyć jak również wszystkich możliwych do zgłoszenia zastrzeżeń do wykonanej dokumentacji projektowej przez wszelkie organy lub podmioty (nie jest możliwe dokonanie jednoznacznej oceny takiego ryzyka). Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w § 4 ust. 2 pkt 8 Projektu Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 4 ust. 2 pkt 8 Projektu Umowy.

4.2. Zgodnie z § 11 ust. 5 Umowy „Strony ustalają, że ostateczna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu pełnienia nadzoru autorskiego zależeć będzie od faktycznej ilości pobytów projektanta, bądź niezbędnej grupy projektantów na budowie, ale nie może przekroczyć kwoty ..... zł (słownie: .....) netto plus należny podatek VAT (23%) tj. kwoty brutto ..... zł (słownie: .....), tj. kwoty odpowiadającej **40 pobytom** na budowie.” Prosimy o wyjaśnienie co się stanie w przypadku gdy ilość pobytów Wykonawcy na budowie w ramach pełnienia nadzoru autorskiego przekroczy liczbę 40 (kwotę maksymalną przewidzianą w § 11 ust. 5 Umowy)? Czy w takim przypadku

## Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

---

Wykonawca nie będzie już zobowiązany do pełnienia nadzoru autorskiego? Czy też nastąpi zmiana Umowy polegająca na podwyższeniu maksymalnej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy za pełnienie nadzoru autorskiego i Wykonawca będzie zobowiązany do dalszego pełnienia nadzoru autorskiego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie przewiduje większej ilości pobytów w ramach nadzorów autorskich niż 40.

4.3. Prosimy o precyzyjne określenie terminu gwarancji i rękojmi, o którym mowa w § 15 ust. 1 i ust. 7 Umowy. Jakkolwiek przedłużenie terminu uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi jest dopuszczalne, to jednak należy wskazać dokładny i maksymalny termin, co pozwoli oferentowi utrzymać zasadę ekwiwalentności świadczeń i umożliwi w tym zakresie realizację zasady konkurencyjności. W przypadku znacznego opóźnienia się ukończenie kontraktu na roboty wykonywane na podstawie projektu, wykonawca będzie „w nieskończoność” odpowiedzialny z tytułu gwarancji i rękojmi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż terminy gwarancji i rękojmi są określone precyzyjnie. Zamawiający przyjął termin 72 miesięcy na gwarancję, aby objąć swoim obowiązaniem również gwarancję za wady robót budowlanych wykonywanych na podstawie dokumentacji będącej przedmiotem niniejszej umowy.

**Ponadto Zamawiający uznaje za zasadne uznać dotychczasowe terminy na składania i otwarcie ofert ustalone na dzień 18.10.2012 r. za nieaktualne.**

W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) ustala nowe terminy składania i otwarcia ofert:

Składanie ofert do dnia 22.10.2012 r. godz. 10:30

Otwarcie ofert dnia 22.10.2012 r. godz. 11:00

DYREKTOR  
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie  
  
inż. Kazimierz Pidek

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.